



# VERKSAMHETSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2019 (1/4)

För år 2019 har styrelse och arbetsgrupper sett ut enligt följande:

<b>Ordinarie ledamöter</b>	<b>Arbetsgrupper:</b>
Hans-Erik Gustafsson, sammankallande	<b>Torghandel i centrum</b> – Rolf Eriksson, sammankallande
Roswitha Melzer, sekreterare	<b>Sätilla Stordåd</b> – Sätilla Byalags styrelse
Mats Karlsson, kassör	<b>Bryggan Sätilla Sand</b> – Anders Lindh
Jan Bengtsson, ledamot	<b>Ledbrytarna</b> – Rune Davidsson, sammankallande
Rolf Johannesson, ledamot	<b>Kollektivtrafik i Sätilla</b> – Hans-Erik Gustafsson
Rolf Eriksson, ledamot	<b>Nationaldagsfirandet</b> – Lage Gunnarsson
Lena-Marie Andersson, ledamot	<a href="http://www.satila.se">www.satila.se</a> som består av:
Ulrica Wilderäng, ledamot	<b>Markbladets föreningssidor</b> – Roswitha Melzer
	<b>Byalagets Facebook sida</b> – Roswitha Melzer
<b>Bokföringskonsult:</b> Jens Gustafson	<b>Byalagets hemsida</b> – Emma Bengtsson
<b>Revisorer</b> Jan Österström, sammankallande, Magnus Carlsson	
<b>Revisorssuppleant</b> Liselott Jonsson	
<b>Valberedning:</b> Eva Petersson, Lennart Brunander	

## Styrelsens arbete

Styrelsen har haft 12 styrelsemöten, samt ett årsmöte. Mötesprotokollen sprids digitalt med e-post bland styrelsemedlemmarna samt sparas digitalt i ”molnet”, vilket innebär att styrelsemedlemmar även via dator, smartphone eller läsplatta har tillgång till alla dokument som rör byalaget. Originaldokument sparas dessutom i pappersform i pärm av sekreteraren.

Styrelsen tycker det är viktigt att med hög ambition verka för en öppen och kontinuerlig dialog med kommunen i frågor som rör Sätilas intressen.

### Engagemang för samhällets utveckling

- Deltagande i Byalagsmöte för Mark nordväst den 12 juni, frågor som var angelägna för Sätilas byalag: kommunikation, bussförbindelser med Göteborg, byggnation och levande landsbygd.
- Deltagande i möte avseende hela kommunens krisberedskap.
- Träff för representanter för Fotskäl, Tostared, Sätilla och Borås tidning. Ämnet var det stora behovet av bättre väg mellan Fotskäl och Sätilla. Förhoppningen är att förbättringar verkligen kommer att ske då kommunens arbetsutskott, tack vare Trafikverkets projekt för småvägar, har valt ut vägen mellan Fotskäl och Sätilla samt Torestorp och Örby som prioriterade. De akuta åtgärderna är vidtagna. Förmodligen kan slutliga arbetet av vägarna tidigast komma igång 2021.
- Deltagande i möte med Lygnerns vattenråd.
- Träff med representanter för Horreds byalag.

### Bryggan Sätilla Sand

Intäkterna genom allmänhetens köp av bryggbräddor täcker inte renoveringskostnader och löpande underhåll av bryggan. Styrelsen har i maj ansökt om medel från kommunen för finansiering av nödvändiga reparationer och för löpande underhåll. I början av april genomfördes en av kommunen beställd besiktning av bryggan och protokollet från besiktningen skulle enligt kommunens tjänstemän ligga som underlag för styrelsens ansökan. Protokollet dröjde dock och vid ett möte med flera representanter från brygggruppen, Byalagets styrelse och ansvariga tjänstemän från kommunen rapporterade kommunens representanter muntligt vad som framkommit som ytterst viktiga åtgärder på bryggan. Brygggruppens medlemmar genomförde omfattande reparationer som ideellt arbete – se mer under arbetsgrupp Bryggan Sätilla Sand. Styrelsen skickade på direkt



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2019 (2/4)

uppmaning från förvaltningschef in ansökan om medel för reparation med hänvisning till mötesinnehållet. Ännu i december hade inget svar givits på Byalagets ansökan. Den 4 december inkom protokollet från besiktningen som utfördes i början av april. Protokollet, som efter de omfattande reparationerna inte längre är fullt ut är aktuellt vad gäller noterade anmärkningar. För att än en gång söka om nödvändiga medel för Bryggans underhåll och reparationer uppmanas Byalaget inkomma med beskrivning av gjorda åtgärder och beräkning av kostnad för dessa samt återstående nödvändiga insatser.

Att bryggan överhuvudtaget har kunnat användas i sommar är tack vare de stora insatserna som frivilliga krafter gjort i Byalagets brygggrupp. Tack vara deras kompetens, hantverksskicklighet och energiska arbete har både Sättilabor och andra kunnat njuta av tillgången till den fina bryggan i Sättila.

Under sommaren har nya skyltar om "dykning förbjuden" satts upp och information om säkerhet vid vattnet spridits via Byalagets Facebooksida. En mycket uppskattad funktion, som tillkommit i sommar, är att man nu hemifrån kan kolla temperaturen i Lygnern och på stranden samt luftfuktighet och -tryck. Sättilabor Darren Round har utan kostnad skapat detta system och med hjälp av entusiaster i Sättila Byalags brygggrupp installerat systemet. Gå in på <http://satila.absoftware.se> och kolla.

### Byggnation i Sättila

Flera planer för ökad byggnation i Sättila pågår. Styrelsen arbetar med att inhämta information om byggnationsplaner.

## Verksamhet i arbetsgrupper

Det är byalagets ambition att mycket av det arbete som görs ska ske i arbetsgrupper. Det gör byalaget starkt och dynamiskt. Arbetsgrupperna träffas utan att föra protokoll och uppdaterar styrelsen om hur arbetet utvecklas i gruppen allt eftersom.

### Bryggan Sättila Sand

*En arbetsgrupp för underhåll och reparation av bryggan vid Sättila sand.*

Under verksamhetsåret har 11 sektioner renoverats genom att byta både bärlinor och brädor. En sektion gjordes förra verksamhetsåret. Återstår nu 2 sektioner kvar fram till soldäck (plattform där trätappan finns). Vidare har bryggan gjorts ren från gräs och mossor. Under året har det lagts ner 430 timmar, direkt relaterat till renovering av bryggan. Material har köpts in för att kunna påbörja renovering av elen. Elektriker som ingår i brygggruppen jobbar med detta.

Under arbetsdagarna har några personer tagit som uppgift att ordna med förtäring till de hårt arbetande.

Ett företag har sponsrat bryggan genom att skänka ett antal belysningsarmaturer. Hur dessa ska kunna användas och placeras kommer att testas under någon av de kommande arbetsdagarna. Arbetsgruppen har nu fått tillgång till en lasergraveringsmaskin för att kunna gravera skyltar. Utformning av skylt pågår och uppsättning av skyltar kommer påbörjas nu i vår. Ansökan om bidrag från kommun har gjorts, men handläggningen från kommunens sida har stoppats i avsaknad av besiktningsprotokoll. Detta har resulterat i att en ny ansökan måste göras. Bidragsansökan från Landsbygdsprogrammet skulle också gjorts, men pengarna i avsedd pott tog tidigt slut. Möjligheter att under våren söka andra bidrag ska undersökas.

Protokoll från bryggbesiktning har nu kommit, men eftersom mycket är gjort under året, så är den i vissa delar inaktuell.



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2019 (3/4)

### **Byalagets pris "Sätilla Stordåd"**

*Priset delas ut till någon eller några som gjort något speciellt för Sätilla.*

Priset för år 2018 tilldelades Rolf Eriksson. Utdelningen skedde på den första Torghandelsdagen. Utmärkelsen uppmärksammades även i pressen och många gratulationer till Rolf gjordes via byalagets Facebooksida.

### **Ledbrytarna**

*Arbetar med att utveckla vandringsleder kring Sätilla.*

Efter den stora upprustningen och utvidgningen av lederna som gjordes 2017, med trappor och ledstänger mm (Torrhult, Flohult, Kullnäs, Ramhulta m.fl.) så har man under 2019 fortsatt huvudsakligen arbetat med underhåll. Det består huvudsakligen av reparation av vissa delar och förbättrad färgmärkning. En representant har deltagit i ett inspirationsevenemang organiserat av Leader Sjuhärad. Vad det gäller framtiden ser man en utveckling emot att man ser till att stigar finns, men att själva märkningen av lederna inte längre kommer att vara nödvändig. Den kommer att ersättas av digitala appar som via kartor i t.ex. mobiler visar hur lederna går.

### **Torghandel i centrum**

*Torghandelsgruppen anordnar torgdagar i Sätilla Centrum.*

Torghandelsgruppen har ordnat 4 torgdagar samt en julmarknad. På den första torgdagen, den 11 maj, delades det sedvanliga priset "Sätilla Stordåd" ut. Priset denna gång gick till Rolf Eriksson. Vid den fjärde torgdagen i september deltog Byalagets styrelse aktivt. Flera besökare tog chansen att prata med dem. Man frågade om Byalagets verksamhet och kom med värdefulla synpunkter. Vad Byalaget gjort och gör finns beskrivet på hemsidan <https://satila.se/sockens-byalag>. Musik och olika arrangemang har verksamt bidragit till att göra dessa torgdagar till trevliga mötestillfällen av social karaktär.

### **Kollektivtrafik i Sätilla**

Arbetsgruppen arbetar med att bevaka hur kollektivtrafiken till/från Sätilla utvecklas.

### **Nationaldagsfirande**

Nationaldagsfirandet sker i samarbete med Sätillas övriga föreningsliv. Sammankallande för arbetsgruppen alterneras årsvis mellan föreningarna. Den sammankallande föreningen betalar annonsering inför nationaldagsfirandet.

### **[www.satila.se](http://www.satila.se) Marknadsföring – att synas**

Byalagets styrelse har under året haft ambitionen att synas mer för Sätilaborna genom:

#### **Hemsida**

På Byalagets hemsida [satila.se](http://satila.se) informerar vi om byalagets arbete. Här finns även verksamhetsberättelsen.

#### **Facebook**

Byalaget har en Facebook sida där vi informerar om vårt arbete och om vad som är på gång. Vi informerar även om verksamhet inom kommunen som vi bedömer är av stort intresse för Sätilaborna. Uppdatering har skett kontinuerligt.

#### **Föreningssidor**

Byalaget är med under Markbladets föreningssidor. Här har vi möjlighet att kunna informera om byalagets aktiviteter. Vi har använt denna möjlighet bl.a. för torgdagarna.



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE för verksamhetsåret 2019 (4/4)

### **Anslagstavlor**

Ny anslagstavla är färdigställd och kommer att finnas på plats i centrum inom kort.

### **Torgdagarna**

Byalagets styrelse har deltagit aktivt på en torgdag. Syftet med vår medverkan har varit att synas för torgbesökarna och föra dialog med Sätilaborna.

### **Aktivitetsdag vid Sätila Sand**

Byalaget deltog i aktivitetsdag vid Sätila sand där vi informerade om byalagets verksamhet.

**Ett stort tack till alla som deltagit i byalagets verksamhet och gjort allt i denna verksamhetsberättelse möjligt.**

Styrelsen för Sätilla Byalag  
Sätilla den / 2020

-----  
Hans-Erik Gustafsson  
Sammankallande

-----  
Lena-Marie Andersson  
Sekreterare

-----  
Mats Carlsson  
Kassör

-----  
Jan Bengtsson  
Ledamot

-----  
Rolf Eriksson  
Ledamot

-----  
Rolf Johannesson  
Ledamot

-----  
Roswitha Melzer  
Ledamot

-----  
Ulrica Wilderäng  
Ledamot